

収 支 予 算 書 (2021年6月補正)

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	441,000	464,000	△ 23,000
特定資産受取利息	441,000	464,000	△ 23,000
奨学積立金受取利息	235,000	239,000	△ 4,000
災害救援復興資金受取利息	1,000	1,000	0
海外保健医療協力資金受取利息	204,000	223,000	△ 19,000
その他積立金受取利息	1,000	1,000	0
② 受取会費	28,000,000	28,000,000	0
受取会費	28,000,000	28,000,000	0
③ 事業収益	5,000,000	4,625,000	375,000
ワーカー育成収益	0	0	0
国内活動収益	0	225,000	△ 225,000
使用済切手収益	3,000,000	2,500,000	500,000
書き損じハガキ収益	1,100,000	900,000	200,000
外国コイン等収益	900,000	1,000,000	△ 100,000
④ 受取寄付金	115,917,000	109,466,000	6,451,000
受取一般寄付金	87,000,000	87,000,000	0
受取国別指定寄付金	200,000	200,000	0
受取特別寄付金	0	100,000	△ 100,000
指定寄付金振替額	28,717,000	22,166,000	6,551,000
⑤ 雑収益	1,000	1,553,000	△ 1,552,000
受取利息	1,000	1,000	0
雑収益	0	1,552,000	△ 1,552,000
経常収益計	149,359,000	144,108,000	5,251,000
(2) 経常費用			
① 事業費	130,666,000	124,809,000	5,857,000
海外派遣費	11,933,000	12,937,000	△ 1,004,000
ワーカー給料手当	8,098,000	8,430,000	△ 332,000
プロジェクト費	798,000	793,000	5,000
ワーカー旅費交通費	840,000	1,281,000	△ 441,000
ワーカー育成	95,000	3,000	92,000
ワーカー福利厚生費	1,671,000	1,828,000	△ 157,000
保険料	431,000	602,000	△ 171,000
奨学金	16,884,000	14,720,000	2,164,000
協働プロジェクト費	5,077,000	3,500,000	1,577,000
海外出張費	1,306,000	58,000	1,248,000
国内活動費	10,905,000	12,848,000	△ 1,943,000
月刊誌刊行	1,127,000	1,796,000	△ 669,000
広報費	3,118,000	4,763,000	△ 1,645,000
通信運搬費	4,812,000	5,564,000	△ 752,000
整理梱包費	89,000	34,000	55,000
諸集会	165,000	10,000	155,000
運動推進費	794,000	519,000	275,000
巡回旅費	580,000	20,000	560,000
地区JOCS	220,000	142,000	78,000
災害救援復興	10,000,000	3,239,000	6,761,000
研究活動費	168,000	316,000	△ 148,000
研修	100,000	250,000	△ 150,000
研究資料	68,000	66,000	2,000
会議費	0	0	0
委員会	0	0	0
60周年記念事業	1,834,000	0	1,834,000
60周年集会支出	0	0	0
60周年広報資料支出	1,834,000	0	1,834,000
募金・寄付経費	3,731,000	3,985,000	△ 254,000

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
人件費	47,083,000	49,698,000	△ 2,615,000
給料	32,879,000	34,941,000	△ 2,062,000
賞与	5,788,000	5,785,000	3,000
雑給	980,000	1,261,000	△ 281,000
福利厚生費	7,436,000	7,711,000	△ 275,000
賞与引当金繰入額	4,606,000	4,990,000	△ 384,000
退職給付費用	3,288,000	3,268,000	20,000
事務所費	4,190,000	4,190,000	0
賃借料	2,288,000	2,288,000	0
管理費	1,902,000	1,902,000	0
事務所費その他	0	0	0
減価償却費	2,497,000	2,546,000	△ 49,000
建物減価償却費	430,000	430,000	0
建物付属設備減価償却費	127,000	127,000	0
什器備品減価償却費	1,575,000	1,612,000	△ 37,000
ソフトウェア減価償却費	365,000	377,000	△ 12,000
事務用品費	2,405,000	3,068,000	△ 663,000
保守・リース料	1,094,000	1,104,000	△ 10,000
事務用品	1,311,000	1,964,000	△ 653,000
通信費	1,732,000	1,642,000	90,000
支払手数料	2,391,000	3,060,000	△ 669,000
旅費交通費	188,000	99,000	89,000
諸費	448,000	645,000	△ 197,000
租税公課	448,000	645,000	△ 197,000
②管理費	20,889,000	22,321,000	△ 1,432,000
人件費	11,903,000	12,560,000	△ 657,000
給料	8,220,000	8,735,000	△ 515,000
賞与	1,447,000	1,447,000	0
雑給	244,000	315,000	△ 71,000
福利厚生費	1,992,000	2,063,000	△ 71,000
賞与引当金繰入額	1,152,000	1,247,000	△ 95,000
退職給付費用	654,000	647,000	7,000
事務所費	1,047,000	1,047,000	0
賃借料	572,000	572,000	0
管理費	475,000	475,000	0
事務所費その他	0	0	0
減価償却費	626,000	638,000	△ 12,000
建物減価償却費	108,000	108,000	0
建物付属設備減価償却費	32,000	32,000	0
什器備品減価償却費	394,000	403,000	△ 9,000
ソフトウェア減価償却費	92,000	95,000	△ 3,000
事務用品費	600,000	765,000	△ 165,000
保守・リース料	273,000	275,000	△ 2,000
事務用品	327,000	490,000	△ 163,000
会議費	179,000	168,000	11,000
定期総会	179,000	168,000	11,000
理事会	0	0	0
通信費	433,000	410,000	23,000
保険料	249,000	213,000	36,000
渉外活動	583,000	571,000	12,000
支払手数料	3,311,000	3,912,000	△ 601,000
旅費交通費	47,000	25,000	22,000
諸費	105,000	118,000	△ 13,000
租税公課	75,000	88,000	△ 13,000
雑費	30,000	30,000	0
経常費用計	151,555,000	147,130,000	4,425,000
当期経常増減額	△ 2,196,000	△ 3,022,000	826,000

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 2,196,000	△ 3,022,000	826,000
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 2,196,000	△ 3,022,000	826,000
一般正味財産期首残高	510,271,033	510,232,445	38,588
一般正味財産期末残高	508,075,033	507,210,445	864,588
II 指定正味財産増減の部			
① 受取指定寄付金	3,000,000	2,500,000	500,000
受取国別寄付金	0	0	0
受取奨学金寄付金	3,000,000	2,000,000	1,000,000
受取海外派遣寄付金	0	500,000	△ 500,000
② 一般正味財産への振替額	△ 28,717,000	△ 22,166,000	△ 6,551,000
当期指定正味財産増減額	△ 25,717,000	△ 19,666,000	△ 6,051,000
指定正味財産期首残高	87,196,045	81,582,244	5,613,801
指定正味財産期末残高	61,479,045	61,916,244	△ 437,199
III 正味財産期末残高	569,554,078	569,126,689	427,389